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CAMARA MUNICIPAL DE VRLINHOS
Data/Hora Protocola: 29/11/2018 14.32

Rasgpeste n.t 1 ac Resusrinenio n. 0 217873810

Rutcria: ORESTES PREVITALE

Rssunte: Resposts ao Requerinento n.? 2175/2018 Infornagles
referentes o consuliss con abdies-oftaiac]oplsta na rede pibllce de

Valinhos, em 28 de pdvinjbro de 2018

PROTOCOLO
02659/2018

Oficio n° 2.084/2018-DTL/SAJI/P

Ref.. Requerimento n°® 2.175/18-CMV
Vereador César Rocha
Processo administrativo n° 19.000/2018-PMV

Excelentissimo Senhor Presidente:

Atendendo a solicitacdo contida no requerimento supra epigrafado,
de autoria do Vereador César Rocha, referente &8 mutirdo de consultas com médico
oftalmologista para 25/08/2018, consultada a area competente da Municipalidade,
encaminha a Vossa Exceléncia, os esclarecimentos aos quesitos formulados, como

seguem:

A) O referido mutiréo foi realizado?

B) Caso positivo, quantas pessoas foram atendidas no mutirao?

C) O referido mutirao foi realizado por medicos da prefeitura ou por empresa contratada?
D)Atualmente quantas pessoas aguardam para ser consultadas com medico
oftaimologista?

Resposta: Encaminho, na forma do anexo, as informacdes disponibilizadas pela

Secretaria da Saude, capazes de esclarecer os questionamentos apresentados pelo
nobre Edil requerente.

Ao ensejo, reitero a Vossa Exceléncia os protestos de minha elevada
consideracéo e ja patenteado respeito.

ORESTES PREVITALE JUNIOR
Prefeito Municipal

Anexo: 01 folha.

A

Sua Exceléncia, o senhor

ISRAEL SCUPENARO

Presidente da Egrégia Camara Municipal de Valinhos (PMB/pmb)
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Q& VALINHOS

PREFEITURA DE

C.1. 550/2018 - DSAUSS/S.S.

De: D

epartamento de Suporte ao Atendimento do Usuario do Servico de Salde

Secretaria da Salde

Para :

instrui

Secretaria da Saude

Em resposta a C.I. 2.245/18 - DTL/SAJI, a qual solicita informagdes para
r resposta ao requerimento 2.175/18, de autoria do Vereador César Rocha.

Referente ao atendimento Oftalmoldgico ocorrido no dia 25/08/18 aqui no CEV.

1)

2)

3)

4)

O mutirao foi realizado ?

Resposta : Nao é considerado mutirdo. Sao atendimentos extras realizados
aos sabados, nesse caso foi no dia 25/08.

Caso positivo , quantas pessoas foram atendidas ?

Resposta : Neste dia a Secretaria da Saude através do setor de regulacao,
optou por fazer o atendimento de alunos pré selecionados dentro de duas
escolas do nosso municipio, a EMEB Prof°.Waldomiro Mayr e EMEB Carlos
Carvalho Vieira Braga. A selecéo foi feita pela propria escola que ja vinha
fazendo um trabalho de acuidade visual e pesquisa entre os alunos.
Seriam atendidos 20 alunos de cada escola.

O referido “ mutirao” foi realizados por médicos da PMV ou contratada ?
Resposta . Por médicos do C.E.V. - Dr. Fernando e Dra. Daniela .
Atualmente, quantas pessoas aguardam ......

Resposta : 2.569

ibro de 2018.
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Valinhos, 27 de Nov

Diretor/do

PACO MUNICIPAL — PALACIO INDEPENDENCIA — Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos — SP — CEP: 13270-005

Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensa@valinhos sp.gov.br - Home Fage: www.valinhos.sp.gov.br




